下級裁判所裁判官指名諮問委員会仙台地域委員会

（令和５年度第１回）議事要旨

第１ 日時

   令和５年５月３１日（水）午前１１時３０分（午前１１時３５分閉会）

第２ 場所

   仙台高等裁判所第１会議室

第３ 出席者

（委 員） 佐々木宗啓（委員長）・飯島泰・三瓶淳・成瀬幸典・前田修也

（庶 務） 滝沢仙台高裁総務課長・佐藤仙台高裁総務課課長補佐

（説明者） 宮田仙台高裁事務局長

第４ 議題

 １ 令和５年下半期の裁判官指名候補者の情報収集結果

２ 次回の予定について

第５ 議事

   令和５年下半期の裁判官指名候補者の情報収集結果

提供された情報の取扱いについて、提供された情報は、顕名であり、

かつ、指名の適否に関する具体的な事実が記載されていることから、当

地域委員会としては、特段の意見なしとして中央委員会に送付すること

とされた。

第６ 次回の予定について

   ９月２１日（木）午前１１時